
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA

Informazioni generali

Data Compilazione: 26/5/15

Regione: Emilia Romagna

Comune: Bologna

Denominazione Struttura: UOS Fisica Sanitaria AUSL Bologna

Tipologia: Struttura Semplice all'interno UOC Sistemi per la SIcurezza

Indirizzo: Via Bartolo Nigrisoli, 2

Telefono: 051 6478521

Fax: 051 6478591 

Organico Fisici

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail

1 Berardi Paola Dirigente Fisico Referente UOS 
(in comando da AOSPBO) paola.berardi@ausl.bologna.it

2 Boni Sergio Dirigente Fisico sergio.boni@ausl.bologna.it

3 Magi Silvia Dirigente Fisico silvia.magi@ausl.bologna.it

4 Pagan Laura Dirigente Fisico laura.pagan@ausl.bologna.it

5 Palombarini Marcella Dirigente Fisico marcella.palombarini@ausl.bologna.it

6 Ricci Silvia Dirigente Fisico (da 1/6/15) silvia.ricci@ausl.bologna.it

7 Romagnoli Raffaella Dirigente Fisico raffaella.romagnoli@ausl.bologna.it

8 Soavi Raffaella Dirigente Fisico raffaella.soavi@ausl.bologna.it

9

10

Organico Personale Tecnico 10

Organico Personale Amministrativo 1

Attività

Sì /No Dettagli

Radioterapia si 3D, CRT, IMRT, VMAT, IORT in totale circa 1400 pz/anno trattati

Radiologia Diagnostica si 12 TC, 5 Angiografi, 20 endorali + 9 OPT, 31 lettori CR, 14 
Mammografi, 9 DR, circa 40 RX,   circa 30 RX portatili, 15 Archi a C

mailto:raffaella.soavi@ausl.bologna.it
mailto:raffaella.romagnoli@ausl.bologna.it
mailto:marcella.palombarini@ausl.bologna.it
mailto:laura.pagan@ausl.bologna.it
mailto:silvia.magi@ausl.bologna.it
mailto:sergio.boni@ausl.bologna.it


Medicina Nucleare si 4 gammacamere (di cui 1 SPECT-TC, 1 Cardio) + terapia 
metabolica  + leucociti marcati + linfonodo sentinella

Radioprotezione si 8 ospedali (2 città + 6 territorio AUSL) 

NIR si RM (n 4 apparecchiature: 3T, 1.5T, 1.5T, settoriale)

Informatica/PACS si Record&Verify – cartella trattamento informatizzata RT

Formazione si Interna ed esterna

Ricerca si Tesi di laurea – Partecipazione a studi clinici

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…)


